
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 02 de outubro de 2020 Edição Nº: 3350 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente torna público o extrato do Contrato nº 01.10.01/2020, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.053. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO ABRIGO 

DOS ANIMAIS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

Abdon Alves de Assis Neto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Daniela Cavalcante 

Joca Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco reais), 

a ser pago em 03 (três) parcelas iguais, mensais e sucessivas de R$ 1.045,00 (mil e 

quarenta e cinco reais). Jaguaribe-CE, 01 de outubro de 2020. Daniela Cavalcante Joca 

Diógenes. Secretária de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 28.08.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE EXAME 

POR IMAGEM (MAMOGRAFIA E MAMOGRAFIA BILATERAL PARA 

RASTREAMENTO) COM APARELHO EM COMODATO, PARA ATENDIMENTO 

AOS USUÁRIOS DO SUS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – 

CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE 

PROCESSO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.077. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO(A): CITO MAMA 

SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): Até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Ícaro Randson Nascimento Santos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 25 de setembro de 

2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 183, DE 02 OUTUBRO DE 2020. Concede gratificação de campo, aos 

Agentes de Combate às Endemias (ACEs) e Agentes de Vigilância Sanitária (AVS’s), do 

quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o disposto do Art. 8º, parágrafos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal 

nº 1.481, de 20 de março de 2020. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de campo, 

aos Agentes de Combate às Endemias (ACEs) e Agentes de Vigilância Sanitária 

(AVS’s), constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 2020. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL ANEXO ÚNICO, A 

QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. 

GRATIFICAÇÃO DE CAMPO 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 183.1, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. Concede gratificação por tempo 

integral de serviço, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º, da 

Lei Municipal nº 850/06 e combinados com os Decretos nº 602/13, 811/16 e 927/18, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por tempo integral de serviço, aos servidores 

do quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria, cujas 

atividades exigem a prestação de serviço além da jornada normal de trabalho. Parágrafo 

Único – Cessada a necessidade das gratificações por tempo integral de serviço, os 

mesmos retornarão ao regime normal de trabalho. Art. 2º. As despesas decorrentes desta 

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 

3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 02 de outubro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A 

PORTARIA Nº 183.1, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. GRATIFICAÇÃO POR 

TEMPO INTEGRAL DE SERVIÇO 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 183.2, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. Concede gratificação por 

produtividade temporária, aos Agentes de Combate às Endemias (ACEs), do quadro da 

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto do Art. 1º ao Art. 7º e o anexo I, da Lei Municipal nº 

1.481, de 20 de março de 2020. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por 

produtividade temporária, aos Agentes de Combate às Endemias (ACEs), constante no 

Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 

de outubro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.2, DE 02 

DE OUTUBRO DE 2020. GRATIFICAÇÃO POR PRODUTIVIDADE 

TEMPORÁRIA 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 183.3, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. Concede gratificação de 

Incentivo Financeiro Mensal Complementar - IFMC, para os Agentes Comunitários de 

Saúde do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 1º e 2°, da Lei Municipal nº 

1277/2016 de 04 de abril de 2016. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de 

Incentivo Financeiro Mensal Complementar - IFMC, para os Agentes Comunitário de 

Saúde, que fica condicionado ao repasse mensal do bloco de Atenção 

Básica/Componente Piso da Atenção Básica Variável – Agentes Comunitários de Saúde 

(ACS)/Assistência Financeira Complementar (AFC), constante no Anexo Único que 

integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de 

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

Nº NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

01 

FRANCISCO 

ERIVANDO DE 

CARVALHO 

AGENTE DE 

SAUDE EM 

EDEMIAS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

R$ 364,00 

02 

MARCIO AYSLAN 

MACARIO 

AVELINO 

AGENTE DE 

SAUDE EM 

EDEMIAS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

R$ 364,00 

Nº NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

01 ANTONIA 

ROSENILDA LIMA 

FREIRE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 
SAUDE R$ 20,00 

02 ERSON RAMIRES 

ALVES BARBOSA 

MÉDICO SAUDE 
R$ 2.504,00 

03 FRANCISCO JOSE 

FERNANDES 

BANDEIRA 

AGENTE DE 

TRÂNSITO 

SEINFRA 

R$ 250,00 

04 JOSE UBIRACI 

FEITOSA 

AGENTE DE 

TRÂNSITO 

SEINFRA 
R$ 250,00 

05 JULIETA BARBOSA 

MAIA LIMA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SAUDE 
R$ 40,00 

06 LUANA MAIA DE 

ANDRADE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SAUDE 
R$ 40,00 

07 MARLY CALISTO 

OLIMPIO DA SILVA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SAUDE 
R$ 40,00 

08 PAULO GONÇALVES 

CARVALHO 

AGENTE DE 

TRÂNSITO 

SEINFRA 
R$ 250,00 

Nº NOME SECRETARIA GRATIF. 

01 
FRANCISCO ERIVANDO DE 

CARVALHO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

R$ 280,00 

02 
MARCIO AYSLAN MACARIO 

AVELINO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

R$ 140,00 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 02 de outubro de 2020 Edição Nº: 3350 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 183.3, DE 02 DE OUTUBRO 

DE 2020.  

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO FINANCEIRO MENSAL COMPLEMENTAR 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 183.4, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. Concede gratificação de 

incentivo financeiro, denominado de Prêmio de Desempenho e Qualidade na Atenção 

Básica – PMAQ/AB, para servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto do Art. 3º, e 

seus incisos I e II, III e IV, alíneas a, b e c, da Lei Municipal nº 1.181, de 27 de novembro 

de 2013. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de incentivo financeiro, assim 

denominado de Prêmio de Desempenho e Qualidade na Atenção Básica – PMAQ/AB, 

aos Profissionais e Trabalhadores das Equipes de Saúde da Família, Saúde Bucal e 

Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF, às Coordenações de Atenção Básica, 

Apoiadores Institucionais do PMAQ/AB e de Saúde Bucal Municipal e aos apoiadores 

vinculados ao desenvolvimento do Projeto do PMAQ, constantes no Anexo Único que 

integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de 

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 183.4, DE 02 DE OUTUBRO 

DE 2020. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – PMAQ/AB 

 

 

08 

ANTONIO 

ALDENIR SILVA 

DOS SANTOS 

COORDENADOR 

DE SETOR DE 

ADMINISTRACAO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 968,07 

09 

ANTONIO 

EPAMINONDAS 

NEVES 

MEDICO PSF 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 778,13 

10 

AURI MARIA 

ANDRADE 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 759,28 

11 
CARDIA LARISSE 

ROCHA PINHEIRO 

AGENTE 

COMUNITARIO DE 

SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 283,92 

12 
CARLOS ANDRE 

PEREIRA SILVA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 550,19 

13 

CLAUDIANA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

AGENTE 

COMUNITARIO DE 

SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 

1.068,73 

14 
CLAUDOMI 

FEITOSA LEITE 
ODONTÓLOGO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 206,91 

15 

CRISLANE 

MARQUES DE 

LIMA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

16 
DAMIANA ALVES 

PINHEIRO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

17 
DEGIANE LEDO 

TEMOTEO 
PSICÓLOGO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 

1.210,08 

18 
EDNA MARIA DE 

LIMA PATRICIO 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 864,59 

19 

ELIZANGELA 

PINHEIRO 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 

1.100,38 

20 

FABIANE 

SILVEIRA 

BATISTA VIDAL 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 

1.100,38 

21 
FERNANDA 

PINHEIRO PESSOA 

TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 

2.689,07 

22 

FERNANDO 

RAMALHO 

TRIGUEIRO 

MENDES 

MEDICO PSF 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 432,29 

23 

FRANCINILDA 

MOREIRA 

PINHEIRO 

AGENTE 

COMUNITARIO DE 

SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

24 

FRANCISCA 

BRUNNA 

BARBOSA 

FERREIRA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 465,55 

25 

FRANCISCA 

CELIA 

RODRIGUES 

BEZERRA 

GARI 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 550,19 

26 

FRANCISCA 

JEANNE DA SILVA 

CARNEIRO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

27 

FRANCISCA 

LUCIANA LIMA 

MARINHO 

BEZERRA 

AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 

1.008,68 

28 

FRANCISCA 

MARIA DIOGENES 

AMANCIO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 322,69 

29 

FRANCISCA 

MARILENE 

MARQUES 

ALEXANDRE DE 

OLIVEIRA 

TELEFONISTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE R$ 847,30 

30 

FRANCISCA 

MICHELIANE 

BEZERRA DE 

LIMA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 680,86 

Nº NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

01 ANTONIA EVA 

MOREIRA 

CAVALCANTE 

AGENTE DE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 670,00 

02 ELOISA DE ASSIS 

FRANCO 

AGENTE DE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 670,00 

03 FRANCISCA 

MARIA 

DIOGENES 

AMANCIO 

AGENTE DE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 670,00 

04 JEMINA QUETSIA 

MIRANDA LIMA 

AGENTE DE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 670,00 

05 KAROLAYNE 

NAIR MENEZES 

LOPES 

AGENTE DE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 670,00 

06 SHEYLA MIRNEY 

SOARES 

TEIXEIRA 

AGENTE DE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 670,00 

Nº NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

01 

ALBERIA 

RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.165,59 

02 

ALEXSANDRA 

PINHEIRO 

PESSOA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.003,33 

03 
ANA CRISTINA 

DA SILVA COSTA 

VISITADOR 

SANITARIO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.100,38 

04 

ANA GLEIDE 

ALVES DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 886,20 

05 
ANA MARIA 

MAIA 

AUXILIAR DE 

SAUDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.068,73 

06 

ANA RAFAELY 

VICTOR 

PINHEIRO 

AUXILIAR DE 

SAUDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 680,86 

07 

ANNYEGELA 

ALVES COSTA 

PEIXOTO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 726,25 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 02 de outubro de 2020 Edição Nº: 3350 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

31 

FRANCISCA 

SILVEIRA 

BARRETO 

 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 680,86 

32 

FRANCISCA 

VANUBIA 

BEZERRA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.015,89 

33 
GERALDA LOPES 

DA SILVA 

VISITADOR 

SANITARIO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 432,29 

34 

GRACIELLE 

MICHELLE VIEIRA 

DO NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

SAUDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 886,20 

35 
GRAZIELA DA 

SILVA QUEIROZ 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 550,19 

36 

HEITOR DE 

OLIVEIRA COSTA 

HENRIQUE 

CIRURGIÃO 

DENTISTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 529,56 

37 
HILDA KARINNI 

PEIXOTO COSTA 
ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.344,53 

38 

IANA GABRIELA 

DIOGENES 

BEZERRA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.003,33 

39 
JAMILIANA 

COSTA MAGNO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 726,25 

40 

JONATHAS 

THIEGO ALVES DE 

SANTANA 

CIRURGIAO 

DENTISTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 886,20 

41 
JOSEFA DANIELA 

SOARES 

AGENTE 

ADMINISTRATI

VO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.068,73 

42 

JOSEFA ERLANE 

DE QUEIROZ 

BESSA 

ODONTÓLOGO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

43 
KATIA LUCELIA 

VIEIRA E SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 886,20  

44 
KELANE BEZERRA 

GOMES 

COORD SETOR 

ESTRAT SAUDE 

DA FAMILIA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.344,53 

45 
KILVIA MARA 

LEITE PEIXOTO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAÚDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 778,13 

46 

LARA RAYZA 

QUEIROS 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 550,19 

47 
LAYNE DIOGENES 

DE ASSIS 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.165,59 

48 
LILIAN MONTEIRO 

SABINO OLIVEIRA 
ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 768,52 

49 

LORENA 

DOCARMO 

SILVEIRA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

50 
LUCIA DE FATIMA 

LEAL TAVORA 
ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.015,89 

51 

LUCIANA DE 

OLIVEIRA 

GURGEL LIMA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.003,33 

52 

MARCIANA 

MARQUES ALVES 

CARVALHO 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 832,17 

53 
MARCO ANTONIO 

LEAL TAVORA 

CIRURGIAO 

DENTISTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 784,53 

54 
MARDONIO 

ROZENA DA SILVA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.068,73 

55 
MARIA ARLENE 

DE SOUSA LIMA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

56 

MARIA CRISTINA 

DE MELO FREITAS 

MAGALHAES 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.165,59 

57 

MARIA DA 

CONCEICAO 

DIOGENES 

GRANJA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 1.100,38 

58 

MARIA DAS 

CANDEIAS 

BARBOSA 

BEZERRA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 1.003,33 

59 

MARIA DAS 

CANDEIAS 

DIOGENES 

SALDANHA 

AUXILIAR DE 

SAUDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 1.015,89 

60 

MARIA DAS 

CANDEIAS 

DIOGENES 

SALDANHA 

DANTAS 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE R$ 1.015,89 

61 

MARIA DO CARMO 

NOGUEIRA 

AQUINO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

62 

MARIA DO 

SOCORRO LIMA 

MARQUES 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

63 
MARIA EDILENE 

GOMES BASTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

64 
MARIA ELENILCE 

PEIXOTO 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 886,20 

65 

MARIA ELIANA 

SILVA DE LIMA 

CANDIDO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

 

66 
MARIA ELIANE 

BARBOSA ALVES 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.003,33 

67 
MARIA ELIANE DE 

LIMA SOUSA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.165,59 

68 

MARIA 

GISLANDIA 

GUEDES TEIXEIRA 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 1.068,73 

69 

MARIA LIBANEIDE 

FREIRE E SILVA 

NOGUEIRA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.100,38 

70 
MARIA LUIZA DOS 

SANTOS ALENCAR 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

71 

MARIA REBECA 

CABRAL D 

OLIVEIRA MIGUEL 

MEDICO PSF 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 832,17 

72 

MARIA ROSA 

NUNES DE 

AQUINO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 429,93 

73 
MARIA ROSILMA 

PEIXOTO VIEIRA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.100,38 

74 

MARIA TATIANA 

NOGUEIRA 

MENDES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.015,89 

75 

MARIA VERISMAR 

PEREIRA DE 

MENEZES 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.165,59 

76 
MARINEIDE 

ALVES CANDIDO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.003,33 

77 
MATEUS 

CORDEIRO NUNES 

CIRURGIAO 

DENTISTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 864,59 

78 

MEIBLE SUYAME 

JACINTO 

BEZERRA DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 886,20 

79 
NARA LOPES DE 

ARAUJO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.165,59 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 02 de outubro de 2020 Edição Nº: 3350 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

  

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro 

de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

PATRICIA 

NUNES 

GOMES 

AUXILIAR DE 

SAUDE BUCAL 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 847,30 

81 

RAFAELLE 

LIMA 

MENEZES DE 

LUCENA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 2.689,07 

82 

RAIMUNDA 

ALVES DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.100,38 

83 

RENATA DA 

SILVA 

XAVIER 

COORDENADOR 

DE SETOR DE 

ADMINISTRACAO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 968,07 

84 

RENIELHA 

BEZERRA 

DUARTE 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.015,89 

85 

RICARDO 

NOGUEIRA 

DE OLIVEIRA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 832,17 

86 

RIDNA 

BEZERRA 

AIRES 

CIRURGIAO 

DENTISTA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.100,38 

87 

ROBERTA 

CATARINE 

ALVES DE 

ALMEIDA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 778,13 

88 

ROBERTA 

TAMIRES 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 886,20 

89 

RODRIGO 

HOMEM 

NOGUEIRA 

DE OLIVEIRA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 429,93 

90 

ROSANA 

ALVES 

SALDANHA 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 550,19 

91 

ROSIMERE 

ARAUJO 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 864,59 

92 

SIMONE 

ANDRADE 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 550,19 

93 

SKARLLET 

YSLA 

DIOGENES 

FERNANDES 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 832,17 

94 

SOCORRO 

ZILDETE 

COSTA SILVA 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 832,17 

95 

SOLONEIDE 

SALDANHA 

MOREIRA 

MARTINS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

GERAIS 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 1.165,59 

96 

TASSIANA 

BATISTA 

VIEIRA 

TEIXEIRA 

ENFERMEIRO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
R$ 886,20 

97 

VALERIA 

BARBOSA DA 

SILVA 

AGENTE 

ADMINISTRATIV

O 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.075,63 

98 

VERALUCIA 

SALDANHA 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.015,89 

99 

VILAUBA 

VIEIRA 

VERISSIMO 

AGENTE 

COMUNITARIO 

DE SAUDE 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 550,19 

100 

VIVIANE 

MARIA DE 

PAIVA 

COSTA 

RODRIGUES 

ODONTÓLOGO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE R$ 778,13 

101 

WILLANICE 

KATTY LIMA 

BARBOSA 

COORD SETOR DE 

VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

R$ 1.344,53 


